

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



vilnis

2020 m. liepos 24 d., penktadienis Nr. 56 (8326)

Kaina - 0,50 Eur

Koronaviruso grėsmė nedingo – rajone susirgimų padaugėjo

Praėjusiam „Vilnis“ numeryje informavome, kad Molėtų Užimtumo tarnyboje buvo užfiksuota du susirgimai koronavirusu, dar vienas – rajone registruotam gyventojui, kuris

viešėti atvykusių iš Kėdainių artimųjų. Pirmadienį laukta dar aštuonių atliktų testų atsakymų, o izoliavosi 22 žmonės. Dėl grėsmingai atrodančios situacijos pirmadienį sku-



gydosi sostinėje. Iš karto imtasi priemonių - padaryti testai susirgusiųjų šeimų nariams, bendradarbiams, Užimtumo tarnybai pavesta dirbti nuotoliniu būdu iki rugpjūčio 3 d., o patalpos dezinfekuotos. Tuomet pasidalinta spėjimu, kad viena iš susirgusiųjų virusu užsikrėtė nuo pa-

biai sušauktas rajono ekstremalių situacijų komisijos posėdis, kuriam vadovavo mero pavaduotoja Vaida Saugūnienė, o jame dalyvavo įvairių tarnybų vadovai, administracijos padalinių vadovai ir specialistai. Posėdyje konstatuota, kad esant to-

(Nukelta į 3 psl.)

Nuo šimto ežerų Molėtuose iki Baltijos jūros

Mūsų kraštas - vienas įspūdingiausių Lietuvos kampelių, garsėjantis beveik 300 ežerų. Ar kas nors bandė visus Molėtuose esančius ežerus aplankyti ir juose visuose išsimaudyti? Du entuziastai, sportininkai, molėtiškiai Lukas Gurklys ir Aurimas Masevičius šį penktadienį pasiryžo per vieną dieną aplankyti šimtą Molėtų rajone tyvuliuojančių ežerų ir juose išsimaudyti. Vaikiniai pabrėžia, jog pagrindinis nuotykio tikslas yra garsinti Molėtus, parodyti ne tik molėtiškiams, bet ir visos Lietuvos gyventojams, kokiam nuostabiame krašte gyvename, kokie gamtos stebuklai supa mūsų kasdienybę ir kaip svarbu aktyviai praleisti savo laisvalaikį.

Vienas iš iššūkių dalyvių - būsimo treneris Aurimas Masevičius, pabrėžia ne tik fizinio aktyvumo svarbą ir plaukimo naudą organizmui, bet ir teigia, jog su Luku Molėtų ežerų neapleidžia ir žiemą: "Man, kaip būsimo treneriui, yra itin svarbi ir reikalinga sportinė veikla. Noriu, kad visi su-prastų, koks svarbus fizinis aktyvu-

(Nukelta į 4 psl.)

ISSN 1648 - 4096



LIETUVOS ETNOKOSMOLOGIJOS MUZIEJAUS DIREKTORIAUS SIEKIAMYBĖS - TOBULĖTI IR TOBULINTI

Jolanta

VALENTINAVIČIENĖ

Lietuvos Etnokosmologijos muziejus, prieš kelis dešimtmečius įkėlęs koją į mūsų rajono Kulionių kaimą, šiandien yra didžiausias traukos objektas mūsų krašte, o savo unikalumu - vienintelis pasaulyje. Už tai, kad jis dabartine kosmine lėkšte (vizualiai) nusileido arba pakibo mūsų rajone, esame dėkingi ilgus metus muziejui vadovavusiam dr. Gunarui Kakarui, kuris su kolega etnologu prof. Libertu Klimka kada patikėjo, jog čia gali rasti dideli dalykai... Dabartinis Etnokosmologijos muziejus, palyginus jį su pirm-taku, nužengęs taip toli, kad galbūt galėtumei tą atstumą lyginti su keliu nuo žemės iki mėnulio. Tai, aišku, tik vaiz-dingas pasakymas mums, o ejušiemis tuo keliu - "įveiktos mylių mylios. Prieš šiek tiek daugiau nei metus muziejaus direktoriaus pozicijoje, laimėjęs joms skelbtą konkur-są, įsitvirtino molėtiškis Linas Šmi-gelskas, daugeliui pažįstamas ir ži-nomas jaunosios kartos aktyvus mū-sų krašto žmogus, beveik 16 metų dirbęs šalia muziejaus įkūrėjo ir, kaip pats sako, iki direktoriaus posto įvei-



Pasak Lino Šmigelsko, iki direktoriaus pozicijos įveikti visi karjeros laipteliai

kęs visus karjeros laiptelius, kurių būta daug ir su nemenkais iššūkiais. Pastarąjį kartą su Linu kalbėjome apie rajono politiką, mat jis buvo rajono tarybos narys. Šiandien prisiminus, regis, nelabai tolimą laiką, pašnekovas atvirai prisipažįsta, jog politikai (įstojo dar į tuometinę Krikščionių demokratų partiją) laiko nelibiko ir vargu, ar kada begrįš į ją -

"nors negali spjauti į vandenį, kurį galbūt kada reiks gerti, bet muziejus iš tiesų dabar atima visą darbinį laiką." Paprašytas sudėlioti dabarties prioritetus, Linas net nedvejodamas išsitarė, jog pirmojoje vietoje - šeima, žinoma, mažoji Rusnė, kuri netrukus eis į darželį, be abejonės, antroju įrašomas darbas, kuris yra, kaip įsitikinau, ta jūra, kurioje žmogus

plaukioja su pasimėgavimu ir noru vis labiau, daugiau pažinti, tobulėti, kurti planus ir juos įgyvendinti, dėlioti projektus investicijoms, kurios čia skaičiuojamos milijonais... Dar vienas Lino prioritetas - tobulėti. Du humanitarinius aukštuosius išsilavinimus turintis muziejaus vadovas (baigęs VU archeologijos bakalaurą ir VU Istorijos magistro su paveldosaugininko specializacija studijas) dar sieks trečiojo - tikslųjų mokslų. Būtent tam šiemet buvo pasirengęs laikyti fizikos valstybinį egzaminą kartu su abiturientais, kad galėtų stoti mokytis toliau, nes pats baigdamas mokyklą apie tai net negalvojo, buvo nukreiptas į kitą pusę... Planus mokytis sumaišė koronavirusas, pristabdęs gyvenimo tempą, išsigytas butas, kuriam reikia remonto, naujosios muziejaus ekspozicijos įrengimas, kurios iškilmingas atidarymas planuojamas liepos 30 d., nors lankytojams jau demonstruojama nuo šio mėnesio pradžios. "Tad mano mokslai atidėti, bet tikrai trumpam, iki rudens, paimant visą realųjį paketą - fiziką, chemiją, informatiką ir pan.... - sako pašnekovas, pridūręs, jog direktoriaus kadencija trunka penkerius metus, kurie greit praeis. - Sustoti tobulėti negali ne tik

(Nukelta į 2 psl.)

Mieli Molėtiškiai,

Šią savaitę pradėjome susirūpinimą keliančia žinia apie Molėtuose padidėjusį sergančių Covid-19 skaičių ir nustatytą židinių Užimtumo tarnyboje, kurioje susirgo 2 asmenys. Visuomenės sveikatos centras ėmėsi skubių priemonių, tarnybos patalpos dezinfekuotos, nustatyti kontaktavę asmenys, jie izoliuojasi.

Kurį laiką rajone dėl šios ligos rajone buvo ramiau, daugelis atsipalaidavome, pasinerdami į vasaros malonumus ir atostogų ritmą, nepaisydami ar primiršdami, kad virusas dar neveiktas, o šalyje tebegalioja ekstremalioji situacija.

Kreipiuosi į Jus, prašydamas, kad dar būtumėm atidūs, elgtumės atsakingai ir solidariai, kaip tai darėme epidemijos pradžioje. Laikykimės specialistų rekomendacijų ir taisyklių, saugodamiesi patys ir saugodami artimuosius bei aplinkinius nuo susirgimo.

Dėl ligos protrūkio skubiai sušaukėme Ekstremalių situacijų komisiją, savivaldybės administracijoje buvome priversti laikinai grįžti prie didesnio atsargumo ir, saugodami lankytojus - labiau riboti jų srautą, savo įstaigoms nurodėme, o kitoms rekomendavome uždaroje patalpose dėvėti apsaugines kaukes, laikytis saugaus atstumo, užtikrinti galimybes dezinfekuoti rankas. Labai sveikintume, jei visi tai darytų ir neraginami, savanoriškai, gerai suprasdami, kad tol, kol virusas neveiktas, kol nėra vaistų jį gydyti, dar turime būti susitelkę ir atidūs.

Į mūsų rajoną atvyksta daug svečių, patys lankomės svetur, todėl kviečiu itin būti atsargiems viešose vietose, kur būriuojasi žmonės, prekybos centruose, renginiuose – laikykimės saugaus atstumo, uždaroje patalpose dėvėkime apsaugines kaukes.

Linkiu visiems kantrybės, sveikatos, asmeninėmis ir bendromis pastangomis prisidėti, kad greičiau įveiktume epidemiją ir mus aplenkų šios ligos nešamos nelaimės.

Savivaldybės meras Saulius JAUNEIKA

